

**HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2017****88. toimintavuosi****KLUBIN HALLINTO****Hallitus**

Kommodori: Merja Vuori

I varakommodori: Sakari Salonen

II varakommodori: Arto Holappa

Jäsenet: Paula Erla, John Holmström, Timo Kivioja, Harri Ojanen, Henrik Palin, Markku Pesonen

Hallitus kokoontui toimintavuonna kaksitoista kertaa.

**Toimihenkilöt**

Klubisihteeri: Teija Niemi

Taloudenhoitaja: Päivi Onnela

Pajalahden satamakapteeni: Arto Salonen

Pohjoisrannan satamakapteeni: Olli Kaske

Tilintarkastaja: Mervi Vaarala

Varatilintarkastaja: Arto Sopanen

Toiminnantarkastaja: Timo Kekki

Varatoiminnantarkastaja: Rolf Paulow

Ympäristövastaava: Ville Hahkala

**Lautakunnat**

**Pajalahden satamalautakunta:** Juha Nopanen (pj), Ilpo Leino, Unto Partinen, Antti Peltola, Risto Savolainen, Sami Valkama

**Pohjoisrannan satamalautakunta:** Auli Varjosalmi (pj), Martti Aura, Kristian Hjerpe, Jonni Kullas, Mauri Siivinen, Tiitus Tuohikorpi

**Ulkosatamalautakunta:** Sakari Salonen (pj), Patrick Hänel, Henri Korpi, Ari Koskinen, Jouni Niiniaho, Jukka Vilkki

**Koulutus- ja ohjelmalautakunta:** Arto Holappa (pj), Mikko Kaira, Mirja Kivioja, Timo Kivioja, Harri Ojanen, Markku Pesonen

**Viestintälautakunta:** Sirkka Tilus (pj.), Margit Alasalmi, Hannu Lahtonen, Marjo Mansikka, Markku Siivinen, Eija Väiliranta

**Merkkilautakunta:** Merja Vuori (pj), Anne Järvinen, Timo Kekki, Rolf Paulow, Esa Sahlman, Timo Vanhanen

**Katsastuslautakunta**

Juha Tammisto (pj.), Päivi Onnela (varapj.), Ville Hahkala, Pekka Hiltula, Lauri Huhtala, Olli Kaske, Martti Kautto, Timo Kivioja, Kai-Pekka Kivistö, Panu Kobylin, Leo Kuosmanen, Arto Kyyhkynen, Hannu Montin, Kimmo Niinivirta, Juha Nopanen, Jori Nordström, Kari Nurminen, Harri Ojanen, Rolf Paulow, Juhani Pitsinki, Pekka Pohjankoski, Timo Roine, Kyösti Romppanen, Päivi Ruola, Vesa Tilus, Jukka Vilkki, Jukka Väänänen

**Jaostot**

**Purjevenejaosto:** Lauri Huhtala (pj)

**Naisjaosto:** Virva Pitsinki (pj), Paula Erla (siht. ja rah.hoit.)

**Juniorijaosto:** Timo Kivioja (pj)

**Seniorijaosto:** Timo Vanhanen (pj)

**Taloustoimikunta**

Merja Vuori (pj.), Arto Holappa, Sakari Salonen, Juha Nopanen, Päivi Onnela, Auli Varjosalmi

**Nettityöryhmä**

Margit Alasalmi, Marjo Mansikka, Teija Niemi, Taru Reinikainen, Merja Vuori

**Kaavoitustyöryhmä**

Arto Holappa, Päivi Onnela, Rolf Paulow, Merja Vuori, Ville Hahkala

**EDUSTUKSET**

**Helvene:** Sakari Salonen

**Suomen Purjehdus ja Veneily ry:** Merja Vuori (kevät ja syyskokoukset) ja Juha Tammisto (jäsen veneilyturvallisuustoiminto)

**JÄSENISTÖ**

Vuoden lopussa jäsenistön kokonaismäärä oli 811.

Vuosijäseniä oli 307, kunniajäseniä 1, ainaisjäseniä 298, ainaisperhejäseniä 35, perhejäseniä 124 ja junioreita 46.

Klubin rekisterissä oli 184 moottorivenettä, 4 moottoripurjehtijaa ja 91 purjevenettä.

Vuoden aikana klubiin liittyi 25 vuosijäsentä, neljä perhejäsentä ja neljä juniorijäsentä. Ainaisjäsenyyden (25 vuotta vuosijäsenenä) saavutti kahdeksan jäsentä. Jäsenluettelosta poistettujen määrä vuoden aikana oli 51 .

Muistamme seuraavia jäseniämme, jotka ovat poistuneet keskuudestamme:

Carl Lindqvist

Heimo Kakko

Harry Kuusela

Antti Huhtala

**KOKOUKSET JA MUUT TAPAHTUMAT 2017**

14.3. Kevätkokous Ostrobotnia klo 19

23.4. Veneiden vesillelasku 1 Pajalahti klo 7

26.4. Mastojen nosto 1 Pajalahti klo 14

7.5. Veneiden vesillelasku 2 Pajalahti klo 7

7.5. Sammutintarkastus Pajalahti klo 10

7.5. Lipun nosto satamissa ja saarissa klo 12

9.5. Mastojen nosto 2 Pajalahti klo 16

15.5. Sammutintarkastus Pajalahti klo 17

22.5. Sammutintarkastus Pohjoisranta klo 17

31.5. Pukkitalkoot Pajalahti klo 17

5.-9.6. Junnujen päiväleirit 1 Pajalahti

7.6. Katajaluodon kierros klo 18

12.-16.6. Junnujen päiväleirit 2 Pajalahti

24.6. Juhannuksen vietto klubin saarissa

26.-30.6. Junnujen päiväleirit 3 Pajalahti

30.5. Uusien jäsenten info Pohjoisranta klo 18.00

31.5. Koko perh. merellinen tapahtuma Pajalahti klo 17.00

6.-8.8. Junnuleiri Fårholmen

12.8. Fårholmenin regatta klo 12

26.8. Muinaistulien yö saarissa.

8.9. Syyslystit Pohjoisrannassa klo 19

20.9. Mastojen nosto 1 Pajalahti klo 15

21.9. Pukkitalkoot Pajalahti klo 17

24.9. Veneiden yhteisnosto 1 Pajalahti klo 7

- 4.10. Mastojen nosto 2 Pajalahti klo 15  
 8.10. Veneiden yhteisnosto 2 Pajalahti klo 7  
 8.10. Lipun lasku ulko- ja kotisatamissa klo 12  
 9.11. Syyskokous Ostrobotnia klo 19

#### MERKIT JA PALKINNOT

**Hopeinen ansiomerkki** Margit Alasalmi, Ville Hahkala, Markku Siivinen  
**Harrastusmerkki** Mirja Kivioja, Eija Väiliranta  
**The Commodor's Frigate** Henrik Palin  
**Färholmen-kiertopalkinto** Ari Koskinen

#### TOIMINTA

#### Koti- ja ulkosatamat, telakointi ja katsastus

**Pajalahdessa** oli vuonna 2016 saatu aallonmurtajan kylkeen uusia venepaikkoja kelluville laitureille. Näitä paikkoja varten asennettiin uusi sähkötolppa. Lisättiin pistokkeita allonmurtajan kulmaukseen ja portin valaistus uusittiin.

Korjattiin laiturialueilla todetut vesiputkistovuodot ja syksyllä saatiin korjattua laitureilla ajoittain paineen puutetta aiheuttanut venttiili.

Satama- ja telakointialueella järjestettiin kahdet siivoustalkoot. Ympäristön siisteydestä huolehdittiin ympäri vuoden.

Lohiapajalahden kaavamuuosprosessi eteni valitusvaiheeseen. Klubin kaavoitustyöryhmä oli yhteydessä kaupungin toimijoihin ja toi esille klubin näkökulmat satama-alueen jatkokehittämisessä.

Pajalahden satamassa oli kesäkaudella 160 venettä ja tyhjiä paikkoja 20. Kolme venettä jäi katsastamatta. Alueella telakoi 105 venettä.

**Pohjoisrannassa** järjesteltiin venepaikkoja uudelleen vastaamaan paremmin kysyntää. Satamaan saatiinkin sijoitettua uusia veneitä kesälle 2018.

Viime vuosien aikana uusittua laituri sähköistyksen käytettävyyttä parannettiin pistorasiasarjoilla. Uusia pylviä ei tarvita.

Klubirakennuksen huoltokirjan ylläpito ja päivitys aloitettiin kartoittamalla aiemmat huolto- ja korjaustyöt. Satamassa viimeisteltiin puuaitaa kolaroinnin jäljiltä. Samalla tehtiin pieniä klubirakennuksen terassin, ulkoseinien ja katon kunnostustöitä.

Pohjoisrannan satamassa oli kesäkaudella 84 venettä ja tyhjiä venepaikkoja 30. Katsastamatta jäi kuusi venettä.

**Verkkosaarella** huolehdittiin alueen peruspalveluista, ja telakointialue siistittiin talkoilla.

Verkkosaarella on talven aikana telakoituna 75 venettä. Kesällä 2017 alueella oli 19 venettä.

**Färholmenilla** kehitettiin ja monipuolistettiin majan käyttöä. Takka peruskorjattiin lähes alkuperäiseen asuunsa. Majan makuutiloista poistettiin väliseinä, näin tila väljentyi huomattavasti

Puutalkoiden yhteydessä rakennettiin yhdyslaiturille kaide. Kaikki muutkin korjaustyöt tehtiin talkootöinä.

Färholmenilla kävi 244 venekuntaa ja yhteensä 600 henkilöä.

**Grynnanillakin** talkoisiin osallistui kiitettävä määrä klubilaisia. Saunassa uusittiin kiuas ja pata. Lipputanko korjattiin.

Grynnanilla kävi 290 venekuntaa ja 728 henkilöä.

**Katsastajia** oli vuonna 2017 yhteensä 27. Yksi heistä toimi Turussa. Toimintavuonna saatiin mukaan kaksi uutta katsastajaa, ja kaksi katsastajaa täydensi osaamistaan Veneily ry:n (SPV) koulutuksessa. Klubin katsastuksen painopisteet määriteltiin katsastajien yhteistyönä SPV:ltä tulleen ohjeen mukaisesti.

#### Koulutustoiminta

**Lasten ja Nuorten Veneilykoulun** toiminta jatkoi kasvuaan. Näkyvyys Uiva-venenäyttelyssä syksyllä 2016 ja Vene-messuilla 2017 herättivät paljon positiivista mielenkiintoa. Lisääntyneeseen kysyntään vastattiin laajentamalla viikkotoimintaa kahdesta illasta kolmeen. Tiistai-iltana toimi kokoneimpien ja pisimpään mukana olleiden ryhmä. Keskiiviikkona harjoitteli alkeisryhmä ja torstaina ns. keskitason ryhmä.

Myös kesäleirien määrää lisättiin. Kesäkuussa oli kuusi päiväleiriryhmää. Syksyn saarileiri pidettiin Färholmenissa elokuun alkupuolella. Kauden aloitti Vesipelastuskurssi, joka pidettiin keväällä Olarin Uimahallissa

Lasten ja Nuorten Veneilykoulu sai uuden pääsponsorin, kun Brig-veneiden maahantuoja Oy Marinew Ab:n kanssa solmittiin kaksivuotinen sopimus. Toisena pääsponsorina jatkaa Subaru, jonka kanssa tehtiin jatkosopimus kausista 2018 ja 2019. Laajentuneen yhteistyön myötä Veneilykoulun koulutuskalusto on riittävä ja monipuolinen.

Kauden aikana koulutettiin uusia ohjaajia, ja he suorittivat Veneilijän perustutkinnon. Mukana on Veneilykoulussa alusta alkaen mukana olleita junioreita. Lasten ja Nuorten veneilykoulun toimintaa esiteltiin 18.11.2017 Suomen Purjehdus ja Veneily ry:n seuraseminaarissa.

Pajalahdessa pidettiin 23.5.2017 perhetapahtuma, jossa esiteltiin veneilykoulun ja klubin toimintaa. Kaupunkilaiset pääsivät rib-ajelulle, meripelastajat ja venepoliisi esittelivät toimintaansa.

**Pajalahden veneilykoulun (PaVe)** toimintaan liittyi ensimmäinen Lauttasaaren ulkopuolinen veneseura, kun Humallahden Venekerho (HVK) saatiin vahvistamaan PaVe:n koulutustilafasiliteetteja ja monipuolistamaan kurssitarjontaa. Vuonna 2017 PaVe järjesti **23** eri koulutustilaisuutta painopistealueilla veneilyturvallisuus, tekniikka ja veneilytaidot.

Paven koulutustarjonta julkaistaan vuosittain ennen vuoden vaihdetta osoitteessa [www.pave.fi](http://www.pave.fi)

**Veneilytaitojen aikuiskoulutus** jatkui kaudella 2016-2017 uudella kurssilla ja toteutettiin Suomen Purjehdus ja Veneily ry:n koulutusohjelman mukaisesti. SPV:n auktorisoimat klubin omat jäsenet toimivat veneilykouluttajina. Koulutuksen teoriaosuuteen liittyi tentti ja käytännön ajotaitoa testattiin ajokokeella.

Veneilykoulutukseen osallistui viisi klubilaista ja neljä junnuohjaajaksi koulutettavaa nuorta.

## Jaostotoiminta, viestintä ja uudet jäsenet

**Purjevenejaosto** järjesti 7.6.2017 Katajaluodon kierrokseksi nimetyn purjehduskilpailun jo 25:n kerran. Kilpailuun osallistui 13 venettä. Voittajaksi tuli Aki Soisalo veneellä Eximus, toiseksi purjehti Bernt Rönneberg veneellä Namorada ja kolmanneksi Robert Rönneberg veneellä Ann Mari.

**Naisjaosto** loi yhteisöllistä tunnelmaa niin saarissa kuin kotisatamissakin hoitaen perinteisesti Pajalahdessa veneiden laskujen ja nostojen kahviot. Keväällä järjestettiin kaikille klubin naisjäsenille avoin solmuilta.

Naisjaostolaiset olivat myös mukana saarissa järjestetyissä talkoissa ja osallistuivat Fårholmenin regatan järjestelyihin. Syyskuussa järjestettiin Pohjoisrannassa Syslystit, jonne osallistui yhteensä 69 klubilaista.

Naisjaostolaiset kävivät keväällä Tallinnassa katsomassa Mamma Mia -musikaalia, kokoontuivat Pohjoisrantaan kesäiselle herkuttelupicnicille, vierailivat kesällä Helsingissä käyneellä loistoristeilijällä ja nauttivat syksyllä Helsingin kaupunginteatterissa Myrskyluodon Maija -musikaalista. Vuosi päättyi pikkujouluihin.

**Seniorijaosto** järjesti klubin seniorijäseniä kiinnostavia tapahtumia. Tutustuttiin Meriliikennekeskuksen toimintaan Helsingin Katajanokalla ja kesän alussa vierailtiin Turussa Forum Marinumin merenkulun erikoismuseossa sekä fregatti Suomen Joutsenella. Loppukesästä jaosto järjesti retken Puolustusvoimien käytöstä vapautuneeseen Isosaareen.

Jaostossa toteutettiin vuoden aikana omakustanteinen klubin historiaa kuvaava teos "Vauhtia ja ystäviä vuodesta 1930". Tämä julkaisu toteuttaa myös jaoston tavoitteita perinnetiedon taltioinnista ja siirtämisestä uusille klubilaisille.

Vuosi päätettiin pikkujoulutapaamiseen juhlistamalla samalla jaoston viisivuotispäivää ravintola Konstan Möljässä.

**Uudet jäsenet** aktivoidaan mukaan toimintaan mahdollisimman hyvin, heillä oli mahdollisuus osallistua maksutta veneilijän peruskurssille ja heille järjestettiin infotilaisuus 30.5.2017 Pohjoisrannassa. Vuoden lopulla ajantasaistettiin myös uusille jäsenille tarkoitettu esite. Vuoden aikana klubiin liittyi kaikkiaan **29 uutta äänivaltaista jäsentä**.

**Vuosikirjan** teemana oli veneily ja klubi koko perheen harrastuksena. Mukana oli tarinoita koko perheen veneilyharrastuksesta ja aikuisille ja junioreille tarjottavasta koulutuksesta sekä Pajalahden veneilykoulun järjestämistä kurseista. Juttuja oli myös klubimme historiasta, yhteistyökumppaneista ja tapahtumista.

Ilmoitushankinnassa oli käytössä vuonna 2016 lanseerattu Pilotti -mainospaketti, jonka tarkoitus on antaa mainostajalle laajempaa näkyvyyttä tarjoten jäsenetuja klubilaisille.

**Verkkoviestintää** kehitettiin vuoden aikana. Facebookissa avattiin uusi ulkoiseen viestintään ja markkinointiin tarkoitettu sivu "SMK venekerho Helsinki". Sisäiseen ryhmään "Suomen Moottoriveneklubi SMK Finlands Motorbåtsklubb FMK" kuuluu 192 jäsentä. Klubin verkkosivujen kävijämäärä lisääntyi vuoden aikana ja niiden päivitystä tehostetaan jatkossakin.

Klubi osallistui Lauttasaariseuran Suomi 100 -vuotta tapahtumaan 13.5.2017. Lauttasaaren seurakunnan järjestämässä tapaamisessa, jossa pohdittiin alueen toimijoiden yhteistyötä, oltiin mukana.

## Pidemmän aikavälin suunnittelu ja toiminta

Klubin alueiden vuokrasopimukset ja Pajalahden kaavamuutokset olivat esillä: Liikunnan palvelukokonaisuuden edustajia tavattiin 30.8.2017. Liikenne- ja katusuunnittelun asiantuntijan kanssa keskusteltiin 6.9.2017 ja Pajalahden kaavoittajat tavattiin 1.11.2017. Verkkosaaren telakka-alueen sopimusta jatkettiin vuodella, ja Pohjoisrannan klubialueelle saatiin kymmenen vuoden vuokrasopimus. Lohiapajalahden kaavamuutoksesta oli tehty valitus, joka loppuvuodesta kumottiin hallinto-oikeudessa. Tätä toimintakertomusta kirjoitettaessa on saatu tieto, että valitus on viety Korkeimpaan Hallinto-oikeuteen jolloin asia on edelleen avoin.

Veneilijöiden yhteisiin asioihin vaikutettiin Suomen Purjehdus ja Veneily ry:n liittokokouksissa.

## Talous

Vuonna 2017 SMK:n talous säilyi vakaalla pohjalla. Maksuja korotettiin kustannusten nousun mukaisesti. Lisäksi päätettiin periä ja rahastoida 30 euron ylimääräinen jäsenmaksu Pajalahden klubitalon tulevia kustannuksia varten.

Klubin koko toiminnan budjetti oli laadittu 671 euroa alijäämäiseksi ja yllättävien korjausten varauksen kanssa 10.671 euroa alijäämäiseksi. Korjausten, kunnossapidon, tarvikkeiden, laitehankintojen ja investointien yhteissumma oli 30.769,37 €, kun budjetoitu summa oli 59.100 €. Yllättäviä korjauksia ei tullut, kuntokartoituksen toimenpiteisiin varattua rahaa ei käytetty ja pääosin kulut olivat budjetoitua pienemmät. Lisäksi osaa korjauksista jatketaan v. 2018.

Koulutuskalustoon hankittiin koulutusvene.

Klubin varsinaisen toiminnan alijäämä oli 48.067,37 €, kun alijäämä edellisenä vuonna oli ollut 74.769,82 €. Alijäämää katettiin varainhankinnalla, mikä tuotti 85.333,64 €. Ylimääräisen jäsenmaksun tuotto 15.200 euroa ennakkorahastettiin. Tilikauden tulos oli 22.079,74 € ylijäämäinen. Budjetti ylittyi positiivisesti, kun seuraan liittyi budjetoitua enemmän jäseniä ja investointi- ja korjauskulut jäivät budjetoitua huomattavasti pienemmiksi tai jäivät toteutumatta.